Monumenta Hung. hist. Diplomataria. XIII. pag. 341-343. Din transumptultt capitululuî din Agria 
de la 1357. in archiva familiar!{ a principelui Eszterhazy, 

CCLXVII. 

127 1. Laurmfiu amintitu ca banu a/ii Severinuluz. 

Stepham1s Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Crnacie, Rame, Seruie, Gal­
i ieie, Lodomerie, Cumanie, Bulgarieque Rex. (Confirmă prîvilegiulu, ce-lu acordase 
regele Eda IV. colonieloru străine seu 6speţiloru din Lwprechzaza ). Datum per 
manus Magistri Benedicti Prepositi Orodiensis , aule nostre Vice-CanceHarij, 
dilecti et fiddis nostri, aono Domini millesimo ducentesimo septuagesimo primo. 
Venerabilibus patribus Philippo Strigoniensi, Stephano · Colocensi, aule nostre 
Cancellario , et Johanne Spalatensi Archiepiscopis; Lamperto Agriensi , Briccio 
Chanadiensi, Job Quinqueecclesiensi , Philippo \rVaciensi aule domine Regine 
Cancellario , Paulo vVesprimiensi, Thymothep Zagrabiensi, Lodomerio Wara­
diensi , Dionisie Iauriensi et Petro Transsiluano Episcopis Ecclesias Dei felidter 
gubernantibus ; Moys Palatino, Comite Supruniensi et Judice Cumanorum, Ni­
calao Judice Curie nostre Comite Sumugiensi, Egidio Magistrn Thauarnicorum 
nostrorum Comite Posoniensi , Joachino Bano tocius Sclauonie, Matheo Wayuoda 
Transsiluano Comite de Zonuk, La1we1râo Bano de Zewrino Comit"e de Do­
boka. Petro Magistro Dapiferorum Comite de Gueckke. Alberto Magistro Aga-
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zonum Comi1te de Sybinyo, Philippo Magistro Pincernarum, Paulo Comite 
Bachiens,i, Gregorio Magistro Thauarnicorum dornine Regine, Castri F errei , 
Ponich Hano, Zaladiensi, Michaele Comite Nitriensi, aliisque quam pluribus 
Comitatus Regni nostri tenentibus et honores. 

Monumentu Hung. hist. Diplomatarla, X CI I. pag. 345 --346. Copiit autenticll în arch iva camere'( 
din Buda. 

CCLXVIII. 

127 1. ,1271. l',Iatci11, voivoduli:î Transilvanie'f, adeveresce, că Stefanu V . regele Ungaric'î 
a dăruitu capitululu'î din Alba Iulia comuna Abrudi, de lângă Ampoiti în Transilvania. 

N os Matheus- voyauoda Transih1anus comes de Zounuk memorie com­
mendantes tenore presencium significanrns vniuersis, quod terram Obruth vo­
catam, que est sita juxta Onpoy terram, capituli ecclesie beati Michaclis il­
lustris Stephanus rex Vngarie dominus noster naturalis, nobis scientibus et 
videntibus collationi regie per omnia pertinentem contulit et dedit et donavit 
episcopatui et capitula ac ecclesie beati Michadis jure perpetuo et iirrevocabi­
liter possidendam, quam primiH1s ex donacione regia Vuia condam banus usque 
ad mortem suam, et demum Zubuzlaus Siculus succes.sive possederat pacifice 
et quiete. Que terra coram testimonio abbatis de Kerch, et Andrea comite de 
Gyog homine domini regis com10:catis or1r111ibus cornrnetaneis et vicinis, et spe­
cialiter coram nobis exstitit reambulata nullo contradictore penitus existente, 
et eosdem in pacifica possessione diete terre permanere et super his omnibus 
litteras nostras presentes et testirnoniales duxirnus eisdem conferendas, sigillri 
nostri rnunimine roborando. Datum Albe. Anno domini miUesimo ducentesimo 
septuagesimo primo,